



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE003/22
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 14/01/2022 12:02:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:01
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: APOLO	Modelo: APOLO
Descrição: 5704 - KIT ANIMAIS DA FAZENDA COMPOSTO POR 6 BICHOS (ANIMAIS DIVERSOS): FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS. DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 20X16X6 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 455G. COMPOSIÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,23	Valor Total: 3.484,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	036	19.458.719/0002-80	138,33	23,23	Sim
2 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	006	01.763.210/0001-02	138,33	36,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	081	24.083.452/0001-42	138,33	42,00	Sim
4 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	025	19.608.944/0001-74	138,33	51,00	Sim
5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	021	39.470.788/0001-35	130,00	59,90	Não
6 RAFAEL SOARES MELO	085	14.994.178/0001-00	138,33	76,50	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	032	05.135.166/0001-39	138,33	100,01	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	062	40.501.673/0001-40	138,13	129,98	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008	05.848.835/0001-10	130,00	130,00	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	072	25.066.930/0001-79	138,33	138,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:01
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: 5705 - CAVALINHO UPA UPA: DE BORRACHA COM SOM E LUZ 52X25X60 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 79,79	Valor Total: 2.393,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	066	19.458.719/0002-80	152,13	79,79	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	043	05.135.166/0001-39	152,13	90,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	030	19.608.944/0001-74	152,13	99,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	044	24.083.452/0001-42	152,13	100,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	018	39.470.788/0001-35	150,00	106,40	Não
6 RAFAEL SOARES MELO	015	14.994.178/0001-00	152,13	127,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089	40.501.673/0001-40	151,91	141,99	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	085	05.848.835/0001-10	145,00	145,00	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	038	25.066.930/0001-79	152,13	152,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:01
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESTRELA	Modelo: X
Descrição: 5706 - CAIXA ENCAIXA CONTÉM NA EMBALAGEM: 1 CAIXA ENCAIXE, 6 CHAVES DE CORES DIFERENTES, 18 PEÇAS DE ENCAIXE COLORIDAS E ADESIVO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 10.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	060	39.470.788/0001-35	120,00	89,00	Não
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	096	19.608.944/0001-74	124,59	99,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	080	05.135.166/0001-39	124,59	100,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	034	24.083.452/0001-42	124,59	110,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089	40.501.673/0001-40	124,41	119,98	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	013	14.994.178/0001-00	124,59	119,99	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	063	05.848.835/0001-10	120,00	120,00	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	068	25.066.930/0001-79	124,59	124,59	Sim
9 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	050	01.763.210/0001-02	157,70	157,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:01
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo: 5279.8
Descrição: 5707 - JOGO EDUCATIVO ENGENHEIRO EM MADEIRA, EM PLÁSTICO, BLOCOS DE MONTAR CONTENDO 120 PEÇAS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 10.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	030	01.763.210/0001-02	259,14	84,00	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	056	24.083.452/0001-42	259,14	85,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	068	19.608.944/0001-74	259,14	90,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



4 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	060	19.458.719/0002-80	259,14	94,01	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	022	05.135.166/0001-39	259,14	122,00	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	091	14.994.178/0001-00	259,14	135,99	Sim
7 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	046	39.470.788/0001-35	250,00	146,00	Não
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	079	40.501.673/0001-40	258,77	249,97	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	076	05.848.835/0001-10	250,00	250,00	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	050	25.066.930/0001-79	259,14	259,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LUANA CAMPOS VIANA	043	37.867.756/0001-42	259,14	70,00	Sim
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	049	14.420.347/0001-06	259,14	99,36	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:01
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RÔMA	Modelo: 1510
Descrição: 5708 - CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO DE PLÁSTICO. DESCRIÇÃO: CAMINHÃO DE BOMBEIRO EM PLÁSTICO COM ATÉ 8 RODAS, DOTADO DE MECANISMO DE LANÇAR ÁGUA; ESCADA COM GIRO DE 180 GRAUS E REGULAGEM DE ALTURA. DEVERÁ CONTER TANQUE DE ABASTECIMENTO E CABINE COM PORTAS LATERAIS FLEXÍVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM, PESO MÁXIMO APROXIMADO: 1,2 KG. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 12.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	022	01.763.210/0001-02	220,79	85,00	Sim
2 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	097	19.458.719/0002-80	220,79	89,89	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	065	05.135.166/0001-39	220,79	95,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	074	24.083.452/0001-42	220,79	103,00	Sim
5 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	067	19.608.944/0001-74	220,79	104,00	Sim
6 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	061	39.470.788/0001-35	220,00	132,00	Não
7 RAFAEL SOARES MELO	034	14.994.178/0001-00	220,79	180,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	005	40.501.673/0001-40	220,47	189,98	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	047	05.848.835/0001-10	200,00	200,00	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	011	25.066.930/0001-79	220,79	220,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ROMA Modelo: ROMA
Descrição: 5709 - BONECA BEBÊ NEGRA EM VINIL (ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE.)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 63,63 Valor Total: 1.908,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	011 19.458.719/0002-80	112,20	63,63	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	035 05.135.166/0001-39	112,20	70,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	048 19.608.944/0001-74	112,20	77,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	073 39.470.788/0001-35	110,00	80,00	Não
5 RAFAEL SOARES MELO	071 14.994.178/0001-00	112,20	100,40	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	093 40.501.673/0001-40	112,04	102,99	Sim
7 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	074 24.083.452/0001-42	112,20	103,00	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	069 05.848.835/0001-10	112,00	112,00	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	053 25.066.930/0001-79	112,20	112,20	Sim
10 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	025 01.763.210/0001-02	180,50	180,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANJO Modelo: ANJO
Descrição: 5710 - BONECA MENINA BRANCA EM VINIL (ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECA BRANCA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O CABELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON, E O CORPO APRESENTARÁ GENITALIA FEMININA. DEVERÁ ACOMPANHAR VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATO. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.)
Quantidade: 60 Valor Unit.: 57,57 Valor Total: 3.454,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	078 19.458.719/0002-80	86,95	57,57	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	021 05.135.166/0001-39	86,95	70,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	019 19.608.944/0001-74	86,95	77,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	011 39.470.788/0001-35	80,00	80,00	Não
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	096 40.501.673/0001-40	86,83	83,49	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	093 14.994.178/0001-00	86,95	83,50	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	081 05.848.835/0001-10	86,00	86,00	Sim
8 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	088 24.083.452/0001-42	86,95	86,95	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	043 25.066.930/0001-79	86,95	86,95	Sim
10 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	094 01.763.210/0001-02	96,90	96,90	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: 5711 - BONECA BEBÊ NEGRA: ESPECIFICAÇÃO: 01 BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CEBEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS ACOMPANHADOS EM BOLSA DE NYLON ACOLCHOADO COM 700 MM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 77,77		Valor Total: 2.333,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	017 19.458.719/0002-80	195,63	77,77	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	022 24.083.452/0001-42	195,63	99,99	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	060 19.608.944/0001-74	195,63	102,00	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	084 05.135.166/0001-39	195,63	149,99	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	007 40.501.673/0001-40	195,35	165,89	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	059 14.994.178/0001-00	195,63	165,90	Sim
7 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	073 01.763.210/0001-02	195,63	187,00	Sim
8 DIGIFAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	041 05.848.835/0001-10	190,00	190,00	Sim
9 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	095 39.470.788/0001-35	190,00	190,00	Não
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	008 25.066.930/0001-79	195,63	195,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: 5712 - CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA PLÁSTICA. DESCRIÇÃO: CAMINHÃO DOTADO DE CAÇAMBA PARA ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATÉ 6 RODAS LIVRES. A CAÇAMBA DEVERÁ SER ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA POR MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARÁ UMA ENGRENAGEM PARA MOVIMENTÁ-LA PARA QUE SEU CONTEÚDO CAIA PELA ABERTURA POSTERIOR. DEVERÁ ACOMPANHAR UMA 1 PÁ E 1 RASTELO. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE DO CAMINHÃO. 50 X 22 X 22 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 57,57		Valor Total: 8.635,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	095 19.458.719/0002-80	153,23	57,57	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	078 24.083.452/0001-42	153,23	65,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	099 19.608.944/0001-74	153,23	69,00	Sim
4 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	054 01.763.210/0001-02	153,23	73,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



5	RAFAEL SOARES MELO	056	14.994.178/0001-00	153,23	130,50	Sim
6	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	021	40.501.673/0001-40	153,04	149,98	Sim
7	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	060	39.470.788/0001-35	150,00	150,00	Não
8	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	055	05.848.835/0001-10	150,00	150,00	Sim
9	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	069	05.135.166/0001-39	153,23	153,23	Sim
10	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	091	25.066.930/0001-79	153,23	153,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: 5713 - MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS:ACOMPANHA:- 01 MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS (PLÁSTICO) - 01 TERMÔMETRO (PLÁSTICO) - 01 OTOSCÓPIO (PLÁSTICO) - 01 ESTETOSCÓPIO (PLÁSTICO) - 01 GESSO (PLÁSTICO) - 01 BAND-AID (PLÁSTICO) - 01 SERINGA (PLÁSTICO) DIMENSÕES DA MALETA. ALTURA: 14 CM LARGURA: 20 CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,57		Valor Total: 1.727,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	090 19.458.719/0002-80	162,21	57,57	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	062 19.608.944/0001-74	162,21	64,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	012 05.135.166/0001-39	162,21	68,01	Sim
4 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	068 01.763.210/0001-02	132,21	96,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	021 40.501.673/0001-40	161,98	150,09	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	037 14.994.178/0001-00	162,21	150,10	Sim
7 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	049 39.470.788/0001-35	160,00	160,00	Não
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	005 05.848.835/0001-10	160,00	160,00	Sim
9 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	056 24.083.452/0001-42	162,21	162,21	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	045 25.066.930/0001-79	162,21	162,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUANA CAMPOS VIANA	043 37.867.756/0001-42	162,21	60,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARK TOYS	Modelo:
Descrição: 5714 - FRUTAS DE BRINQUEDO.O PACOTE INCLUI: 1*CONJUNTO DE FRUTA + 1*PRANCHA DE FACAS + 1* FACAS + EMB. LAGEM OPP SACO OU 1*CONJUNTO VIGÍVEL + 1* TABULEIRO DAS FACAS + 1* KNIVES + EMBALAGEM SACOLA OPP.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 6.600,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	016 19.608.944/0001-74	77,60	44,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	024 05.135.166/0001-39	77,60	44,05	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	092 24.083.452/0001-42	77,60	45,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	065 39.470.788/0001-35	77,00	58,00	Não
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	087 40.501.673/0001-40	77,49	76,99	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	026 05.848.835/0001-10	77,00	77,00	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	096 14.994.178/0001-00	77,60	77,30	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	066 25.066.930/0001-79	77,60	77,60	Sim
9 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	035 01.763.210/0001-02	88,35	88,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARK TOYS	Modelo:
Descrição: 5715 - MESA MULTIFUNCIONAL: CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO: ABERTURA DA TAMPA PARA COMPARTIMENTO: SIM; ADESIVOS PARA DECORAR: SIM, TRÊS ADESIVOS EM TRÊS TEMAS DIFERENTES; CERTIFICAÇÃO: INMETRO; DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LXAXP EM MM): 500X150X525; DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP EM MM): 490X440X490; MATERIAL: PLÁSTICO E ATÓXICO; MESA E CADEIRA DESMONTÁVEIS: SIM; NÃO ACOMPANHA: LÁPIS, CANETAS E/OU ACESSÓRIOS QUE CONSTAM NA IMAGEM; PORTA OBJETOS: SIM; RESISTENTE: SIM; TAMPA SUPERIOR ABRE E FECHA: SIM;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 229,00	Valor Total: 13.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	077 19.608.944/0001-74	357,90	229,00	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	091 24.083.452/0001-42	357,90	230,00	Sim
3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	018 19.458.719/0002-80	357,90	250,01	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	063 05.135.166/0001-39	357,90	348,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	071 40.501.673/0001-40	357,39	349,89	Sim
6 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	094 39.470.788/0001-35	350,00	350,00	Não
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	027 05.848.835/0001-10	350,00	350,00	Sim
8 RAFAEL SOARES MELO	015 14.994.178/0001-00	357,90	351,10	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	049 25.066.930/0001-79	357,90	357,90	Sim
10 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	003 01.763.210/0001-02	372,40	372,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:02
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MECOTOYS Modelo: MECOTOYS
Descrição: 5716 - BLOCOS DE MONTAR: COM 100 PEÇAS, MATERIAL: PLÁSTICOTAMANHO: CERCA DE 2,4 * 1,9 * 0,9 CM.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 38,90 Valor Total: 2.334,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	002	19.458.719/0002-80	118,21	38,90	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	070	19.608.944/0001-74	118,21	48,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	043	24.083.452/0001-42	118,21	53,00	Sim
4 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	044	01.763.210/0001-02	118,21	55,50	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	048	05.135.166/0001-39	118,21	70,50	Sim
6 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	016	39.470.788/0001-35	118,00	75,00	Não
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	094	40.501.673/0001-40	118,04	117,98	Sim
8 RAFAEL SOARES MELO	033	14.994.178/0001-00	118,21	117,99	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	067	05.848.835/0001-10	118,00	118,00	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	036	25.066.930/0001-79	118,21	118,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	031	14.420.347/0001-06	118,21	28,15	Sim
LUANA CAMPOS VIANA	049	37.867.756/0001-42	118,21	48,99	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BM Modelo: BM
Descrição: 5717 - JOGO DE DOMINÓ COM TEXTURADIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 21 X 10 X 5CMPESO APROXIMADO DO PRODUTO: 525G ITENS INCLUSOS 28 PEÇASCOMPOSIÇÃO / MATERIAL: MADEIRA EMBALAGEM: MADEIRA.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,75 Valor Total: 1.545,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	027	19.458.719/0002-80	51,96	25,75	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	020	19.608.944/0001-74	51,96	27,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	051	05.135.166/0001-39	51,96	28,00	Sim
4 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	021	01.763.210/0001-02	51,96	28,50	Sim
5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	079	39.470.788/0001-35	50,00	35,00	Não
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	073	40.501.673/0001-40	51,89	40,98	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	016	14.994.178/0001-00	51,96	40,99	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	017	05.848.835/0001-10	51,00	51,00	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	003	25.066.930/0001-79	51,96	51,96	Sim
10 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	035	24.083.452/0001-42	51,96	51,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	042 14.420.347/0001-06	51,96	27,89	Sim
LUANA CAMPOS VIANA	052 37.867.756/0001-42	51,96	31,00	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDAMENTAL	Modelo: FUNDAMENTAL
Descrição: 5718 - JOGO DE DAMA:FEITO TODO EM MADEIRA COM TINTA ATÓXICA. DIMENSÕES: ALTURA 3 CM; LARGURA 37 CM; COMPRIMENTO 31 CM;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 48,85	Valor Total: 2.931,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	039 19.458.719/0002-80	137,00	48,85	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	088 19.608.944/0001-74	137,00	54,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	055 24.083.452/0001-42	137,00	58,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	012 39.470.788/0001-35	130,00	70,00	Não
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	058 40.501.673/0001-40	136,80	121,09	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	084 14.994.178/0001-00	137,00	121,10	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	094 25.066.930/0001-79	137,00	137,00	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	019 05.135.166/0001-39	137,00	137,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	038 05.848.835/0001-10	137,00	137,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	052 14.420.347/0001-06	137,00	18,50	Sim
LUANA CAMPOS VIANA	038 37.867.756/0001-42	137,00	53,99	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: 4746
Descrição: 5719 - BLOCOS DE MONTAR:POTE OU CADEIRINHA PEÇAS GRANDE; CADEIRA COM ASSENTO REMOVÍVEL PARA GUARDAR AS PEÇAS. INCLUI 40 TIJOLOS COLORIDOS COM TAMANHOS DIFERENTES PARA ENCAIXAR.IDADE: + 3 ANOS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 50,50	Valor Total: 4.545,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	082 01.763.210/0001-02	142,57	50,50	Sim
2 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	047 19.458.719/0002-80	142,57	59,80	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	045 19.608.944/0001-74	142,57	64,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	001 24.083.452/0001-42	142,57	65,00	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	076 05.135.166/0001-39	142,57	69,50	Sim
6 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	025 39.470.788/0001-35	142,00	85,00	Não
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	008 40.501.673/0001-40	142,37	119,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

8 RAFAEL SOARES MELO	067	14.994.178/0001-00	142,57	138,95	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	098	05.848.835/0001-10	140,00	140,00	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	057	25.066.930/0001-79	142,57	142,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BM	Modelo: BM
Descrição: 5720 - BANDINHA RÍTMICA: MATERIAL E ACABAMENTO. UM SININHO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 150 MM, COM CABO DE MADEIRA LIXADA/ENVERNIZADA E SEM FARPAS. UM SURDO INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 280 MM DE ALTURA X 240 MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA DUAS BAQUETAS DE 200 MM DE ALTURA EM MADEIRA TORNEADA, LIXADA E SEM FARPAS E TALABARTE DE NYLON COM 0,2 MM DE ESPESSURA E 1200 MM DE TAMANHO. UM SURDO MOR INFANTIL, FUSTE EM PVC, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 160 MM X 200 MM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA DUAS BAQUETAS DE 200 MM DE ALTURA EM MADEIRA TORNEADA, LIXADA E SEM FARPAS E TALABARTE DE NYLON COM 0,2 MM DE ESPESSURA E 1200 MM DE TAMANHO. UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 150 MM E BAQUETA METÁLICA DO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. UM TRIÂNGULO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 200 MM E BAQUETA METÁLICA DO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. OBSERVAÇÃO: TODOS OS INSTRUMENTOS QUE COMPÕEM A BANDINHA RÍTMICA DEVEM SER ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS, OU SALIÊNCIAS CORTANTES, A FIM DE GARANTIR SEGURANÇA NA SUA USABILIDADE. ACONDICIONAMENTO: INSTRUMENTOS PRIMEIRAMENTE ENVOLVIDOS EM FILME PLÁSTICO TERMO-ENCOLHÍVEL E/OU PLÁSTICO BOLHA, ACOMODADOS EM BOLSA DE NYLON ACOLCHOADA COM 700 MM DE COMPRIMENTO.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 494,00	Valor Total: 14.820,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	089 19.458.719/0002-80	653,12	494,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	083 40.501.673/0001-40	652,19	629,99	Sim
3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	081 19.608.944/0001-74	653,12	630,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	058 39.470.788/0001-35	650,00	635,00	Não
5 RAFAEL SOARES MELO	049 14.994.178/0001-00	653,12	649,98	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	092 05.848.835/0001-10	650,00	650,00	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	065 25.066.930/0001-79	653,12	653,12	Sim
8 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	063 24.083.452/0001-42	653,12	653,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRIANÇA FELIZ	Modelo:
Descrição: 5721 - PRANCHA DE ENCAIXE: EM MDF COM RELÓGIO, ALFABETO, FRUTAS, FORMAS, GEOMÉTRICAS, ANIMAIS, LETRAS, NÚMERO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 10.920,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	091	19.608.944/0001-74	186,44	91,00	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	040	24.083.452/0001-42	186,44	92,00	Sim
3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	030	19.458.719/0002-80	186,44	95,01	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	054	05.135.166/0001-39	186,44	108,00	Sim
5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	086	39.470.788/0001-35	180,00	108,00	Não
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	015	40.501.673/0001-40	186,17	179,95	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	038	14.994.178/0001-00	186,44	179,97	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	021	05.848.835/0001-10	180,00	180,00	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	072	25.066.930/0001-79	186,44	186,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	007	14.420.347/0001-06	186,44	50,75	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03

LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIA	Modelo: MARIA
Descrição: 5722 - TAPETE EM EVA TATÂME:MEDIDA 100X100 ESPESSURA DE 30MM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 15.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	057	05.135.166/0001-39	76,83	50,00	Sim
2 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	032	19.458.719/0002-80	76,83	54,45	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	044	19.608.944/0001-74	76,83	58,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	073	24.083.452/0001-42	76,83	58,90	Sim
5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	099	39.470.788/0001-35	76,00	60,00	Não
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	052	40.501.673/0001-40	76,72	74,99	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	068	05.848.835/0001-10	76,00	76,00	Sim
8 RAFAEL SOARES MELO	036	14.994.178/0001-00	76,83	76,83	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	086	25.066.930/0001-79	76,83	76,83	Sim
10 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	038	23.015.239/0001-30	150,00	150,00	Sim
11 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	002	01.763.210/0001-02	151,62	151,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03

LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLAYSKOOL Modelo: PLAYSKOOL
 Descrição: 5723 - SENHOR BATATA;BONECO DE MOTAR; DO GÊNERO MASCULINO; MATERIAL PLÁSTICO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BONECO. INCLUI CORPO DE BATATA, 2 BRAÇOS, NARIZ, PAR DE TÊNIS, CONJUNTO DE DENTES, BOGODE, ORELHAS, CHAPÉU, PAR DE OLHOS, PAR DE ÓCULOS E LÍNGUA. DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (CM): 20CM-ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM): 19,5X15,4X10,5CM.
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 76,00** **Valor Total: 4.560,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	047 05.135.166/0001-39	128,46	76,00	Sim
2 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	019 39.470.788/0001-35	128,00	90,00	Não
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	084 19.608.944/0001-74	128,46	100,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	030 40.501.673/0001-40	128,28	118,99	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	079 05.848.835/0001-10	120,00	120,00	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	069 14.994.178/0001-00	128,46	121,99	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	036 25.066.930/0001-79	128,46	128,46	Sim
8 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	024 24.083.452/0001-42	128,46	128,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PALLY HOBBIES Modelo: PALLY HOBBIES
 Descrição: 5724 - LETRAS E NUMEROS EM EVATAMANHO DAS PEÇAS: 5CM DE ALTURA; 8 MM DE ESPESSURA; COR DA TAMPA DO BALDE: AMARELA; CONTÉM: BALDE COM TAMPA E ALÇA; 52 CONSOANTES; 40 VOGAIS; 60 NÚMEROS E SINAIS.
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 40,00** **Valor Total: 2.400,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	034 05.135.166/0001-39	94,30	40,00	Sim
2 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	072 19.458.719/0002-80	94,30	45,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	066 19.608.944/0001-74	94,30	47,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	049 39.470.788/0001-35	90,00	48,00	Não
5 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	031 24.083.452/0001-42	94,30	49,90	Sim
6 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	096 01.763.210/0001-02	94,30	72,20	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	073 40.501.673/0001-40	94,17	89,88	Sim
8 RAFAEL SOARES MELO	005 14.994.178/0001-00	94,30	89,89	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	028 05.848.835/0001-10	90,00	90,00	Sim
10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	079 25.066.930/0001-79	94,30	94,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	037 14.420.347/0001-06	94,30	32,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:03
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAZENDINHA	Modelo: FAZENDINHA
Descrição: 5725 - TECLADO MUSICAL COM SONS DE BICHO; APARÊNCIA INFANTIL IDEAL TANTO PARA MENINOS QUANTO PARA MENINAS; POSSUI BOTÕES MUSICAIS E BOTÕES COM SONS DE ANIMAIS; BOTÃO DO HOMENZINHO TOCA MÚSICA/NOTAS MUSICAIS NAS TECLAS CADA BOTÃO TEM UM SOM DIFERENTE; FUNCIONA COM 3 PILHAS AA; DIMENSÕES: 18CM X 30CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	093 05.135.166/0001-39	110,63	60,00	Sim
2 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	073 39.470.788/0001-35	100,00	65,00	Não
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	027 19.608.944/0001-74	110,63	89,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	045 24.083.452/0001-42	110,63	99,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	009 40.501.673/0001-40	110,47	105,89	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	001 14.994.178/0001-00	110,63	105,90	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	016 05.848.835/0001-10	110,00	110,00	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	094 25.066.930/0001-79	110,63	110,63	Sim
9 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	078 01.763.210/0001-02	123,50	123,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELKA	Modelo: ELKA
Descrição: 5726 - CHOCALHOS:(DIVERSOS); MEDIDAS: ALTURA: 11,5CM, DIÂMETRO: 4CM; COMPOSIÇÃO: MADEIRA;			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 87,87	Valor Total: 13.180,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	081 19.458.719/0002-80	197,68	87,87	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	041 19.608.944/0001-74	197,68	94,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	002 24.083.452/0001-42	197,68	95,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	024 39.470.788/0001-35	190,00	98,50	Não
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	060 40.501.673/0001-40	197,40	187,99	Sim
6 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	011 05.135.166/0001-39	197,68	188,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	022 05.848.835/0001-10	190,00	190,00	Sim
8 RAFAEL SOARES MELO	028 14.994.178/0001-00	197,68	195,80	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	069 25.066.930/0001-79	197,68	197,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTOYS	Modelo: ARKT3067
Descrição: 5727 - DINOSSAUROS DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS: MATERIAL 100% PVC. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: (AXLXC) 17 X 8 X 27 CM. PESO BRUTO APROXIMADO: 220G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 8.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	092 01.763.210/0001-02	344,37	55,00	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	009 24.083.452/0001-42	344,37	95,00	Sim
3 F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	072 19.608.944/0001-74	344,37	100,00	Sim
4 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	057 39.470.788/0001-35	340,00	235,00	Não
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	003 40.501.673/0001-40	343,88	298,49	Sim
6 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	076 05.135.166/0001-39	344,37	298,50	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	025 14.994.178/0001-00	344,37	342,50	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	074 05.848.835/0001-10	344,00	344,00	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	049 25.066.930/0001-79	344,37	344,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: 5728 - ALFABETO EM MADEIRA: PAINEL COM ALFABETO EM MADEIRA. SUPER LÚDICO. IDEAL PARA PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO; TAMANHO DO PRODUTO: 30CM X 22.5 CM;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	007 19.608.944/0001-74	93,97	40,00	Sim
2 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	051 39.470.788/0001-35	90,00	40,99	Não
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	092 05.135.166/0001-39	93,97	45,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	015 40.501.673/0001-40	93,84	77,99	Sim
5 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	017 24.083.452/0001-42	93,97	78,00	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	089 14.994.178/0001-00	93,97	93,97	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	033 25.066.930/0001-79	93,97	93,97	Sim
8 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	013 01.763.210/0001-02	393,97	125,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUANA CAMPOS VIANA	053 37.867.758/0001-42	93,97	35,00	Sim
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	062 14.420.347/0001-06	93,97	44,08	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARICOTA	Modelo: MARICOTA
Descrição: 5729 - TELEFONE EM PLÁSTICO INFANTIL:CARRO DE PLÁSTICO MOVIDO A CORDA E SOM COM FORMATO DE TELEFONE; TAMANHO APROXIMADO: 11,5X13X10 CM (COMP X LARG X ALTUR).			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,44	Valor Total: 2.666,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	055 19.458.719/0002-80	108,71	44,44	Sim
2 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	010 39.470.788/0001-35	100,00	49,89	Não
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	066 19.608.944/0001-74	108,71	49,90	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	003 24.083.452/0001-42	108,71	53,00	Sim
5 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	034 01.763.210/0001-02	174,55	79,00	Sim
6 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	016 05.135.166/0001-39	108,71	79,99	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	017 40.501.673/0001-40	108,55	108,55	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	024 25.066.930/0001-79	108,71	108,71	Sim
9 RAFAEL SOARES MELO	039 14.994.178/0001-00	108,71	108,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AKIKOLA	Modelo: AKIKOLA
Descrição: 5730 - QUEBRA CABEÇA:ANIMAIS E FILHOTES KIT 10 JOGOS; ORIENTAÇÃO: ORIZONTAL; MATERIAIS : MDF; COMPRIMENTO X LARGURA: 26,5CM X 33.5 CM; COR: COLORIDO; ACABEMANTO: PINTADAS E SERIGRAFADAS, POLICROMIA ULTRAVIOLETA TÓXICA; QUANTIDADE DE JOGOS: 10; SELO DE HOMOLOGAÇÃO: INMETRO NBR 11786 E NM300/2002. DIMENSÕES: 33,5X26,5 CM (L X C); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 KIT QUEBRA CABEÇA; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 10 X 28 X 35 CM (A X L X C).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 12.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	074 05.135.166/0001-39	84,69	40,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	054 19.608.944/0001-74	84,69	46,00	Sim
3 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE	027 39.470.788/0001-35	80,00	46,99	Não
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	040 40.501.673/0001-40	84,57	76,99	Sim
5 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	007 19.458.719/0002-80	84,69	77,00	Sim
6 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	009 24.083.452/0001-42	84,69	84,69	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



7 RAFAEL SOARES MELO	026	14.994.178/0001-00	84,69		Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	096	25.066.930/0001-79	84,69	84,69	Sim
9 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	028	01.763.210/0001-02	249,48	249,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
LUANA CAMPOS VIANA	072	37.867.756/0001-42	84,69	78,99	Sim
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	049	14.420.347/0001-06	84,69	84,52	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PICA PAU	Modelo: PICA PAU
Descrição: 5731 - JOGO DE BOLICHE:01 PACOTE INCLUI, 10 GARRAFAS, 02 BOLAS; CONJUNTO COM NUMERO DE BOLICHE; PARA MENINOS E MENINAS.DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.8 X 4.8 X 5 CM; 250 GTAMANHO; 13.8X5CMDIMENSÕES DO PACOTE: 29 X 14.5 X 9 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO: 250 GRAMAS.COR: DIVERSAS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 4.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	007	05.135.166/0001-39	124,60	75,00	Sim
2 F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	099	19.608.944/0001-74	124,60	82,00	Sim
3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	018	24.083.452/0001-42	124,60	85,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	066	40.501.673/0001-40	124,42	89,97	Sim
5 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	095	01.763.210/0001-02	124,60	92,00	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	087	25.066.930/0001-79	124,60	124,60	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	006	14.994.178/0001-00	124,60	124,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JODANNE	Modelo: 0
Descrição: 5732 - BONECOS FANTOCHE:DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE 06 BONECOS FANTOCHE COM APROXIMADAMENTE 30 CM ALTURA (MAMÃE, PAPAÍ, MENINO, MENINA, VOVÓ, VOVÔ); MATÉRIA-PRIMA: FANTOCHE CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL; CABELOS DE LÃ 100% ACRÍLICA, ANTIALÉRGICA E BEM COSTURADOS NA ABEÇA. ACABAMENTO: ANTOCHES COM CORPO CA COR CREME/PEROLA/BEGE CLARO, COM VESTIMENTAS, CABELOS, ACESSÓRIOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS REPRESENTATIVAS DE CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA NA COR VERMELHA. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	057	24.083.452/0001-42	216,30	145,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

2 F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	050	19.608.944/0001-74	216,30	149,00	Sim
3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	061	19.458.719/0002-80	216,30	149,91	Sim
4 T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS	063	18.912.500/0001-65	216,30	159,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	028	40.501.673/0001-40	215,99	178,49	Sim
6 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	084	01.763.210/0001-02	218,30	178,50	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	035	05.135.166/0001-39	216,30	179,99	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	029	25.066.930/0001-79	216,30	216,30	Sim
9 RAFAEL SOARES MELO	023	14.994.178/0001-00	216,30	216,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
IGUATEM. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	066	14.420.347/0001-06	216,30	102,50	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUNDAMENTAL	Modelo: FUNDAMENTAL
Descrição: 5733 - TORRE DE BLOCOS EM MADEIRA: BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDO, DOMINÓ 54 PEÇAS, EXTRATO DE EMPILHADOR, JOGO EDUCACIONAL DE CONSTRUÇÃO, 4 PEÇAS DE DADOS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 77,77	Valor Total: 4.666,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	050	19.458.719/0002-80	183,53	77,77	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	074	24.083.452/0001-42	183,53	95,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064	05.135.166/0001-39	183,53	99,99	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	041	40.501.673/0001-40	183,27	102,10	Sim
5 F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	095	19.608.944/0001-74	183,53	110,00	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	002	25.066.930/0001-79	183,53	183,53	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	054	14.994.178/0001-00	183,53	183,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	092	14.420.347/0001-06	183,53	47,50	Sim
LUANA CAMPOS VIANA	015	37.867.756/0001-42	183,53	75,00	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FUND	Modelo: 4
Descrição: 5734 - CUBO DE ATIVIDADES CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS. CONTÉM 01 CUBO; DIMENSÕES: 16X16X16 CM PARA 6 ATIVIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 91,50	Valor Total: 5.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	083	01.763.210/0001-02	219,95	91,50	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	046	19.608.944/0001-74	219,95	94,00	Sim
3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	028	19.458.719/0002-80	219,95	94,01	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	019	24.083.452/0001-42	219,95	108,00	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	094	05.135.166/0001-39	219,95	150,01	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	099	40.501.673/0001-40	219,34	150,24	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	030	14.994.178/0001-00	219,95	219,95	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	074	25.066.930/0001-79	219,95	219,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUANA CAMPOS VIANA	097	37.867.756/0001-42	219,95	40,00	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOYS	Modelo: TOYS
Descrição: 5735 - BRINQUEDOS SENSORIAL DE SILICONE: COMPOSIÇÃO ?SILICONE. DIMENSÕES DO PRODUTO ?13 X 13 X 2 CM; 50 G. COR ?MULTICOLORIDO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	082	05.135.166/0001-39	32,23	20,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	050	19.608.944/0001-74	32,23	29,00	Sim
3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	087	19.458.719/0002-80	32,23	29,01	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	060	40.501.673/0001-40	32,18	32,18	Sim
5 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	068	24.083.452/0001-42	32,23	32,23	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	020	14.994.178/0001-00	32,23	32,23	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	058	25.066.930/0001-79	32,33	32,33	Sim
8 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	028	01.763.210/0001-02	47,50	47,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:04
LOTE 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: MINI TOYS	Modelo:
Descrição: 5736 - COZINHA INFANTIL COMPLETA:MINI COZINHA COMPLETA, VEM 9 PEÇAS: FOGÃO, SUGAR, GELADEIRA, LAVA LOUÇAS, PIA, MICROONDAS E 03 ARMÁRIOS; ACOMPANHA ALGUNS ACESSÓRIOS, COPOS, PANEAS, ESCUMADEIRAS E UMA TORRADEIRA; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS; MEDIDAS TOTAIS: 46X32CM; MATERIAL PLÁSTICO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 2.220,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	050 19.608.944/0001-74	648,83	370,00	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	010 24.083.452/0001-42	648,83	379,90	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	024 40.501.673/0001-40	647,90	647,90	Sim
4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	021 25.066.930/0001-79	648,83	648,83	Sim
5 RAFAEL SOARES MELO	006 14.994.178/0001-00	648,83	648,83	Sim
6 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	039 05.135.166/0001-39	648,83	648,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASBRINK	Modelo: PLASBRINK
Descrição: 5737 - BRINQUEDO EQUILIBRISTAJOGO EQUILIBRISTA, BRINQUEDO DE ESTRATÉGIA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO			
DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 14X 20CM X4CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	081 05.135.166/0001-39	99,90	80,00	Sim
2 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP	005 19.458.719/0002-80	99,90	83,01	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	020 19.608.944/0001-74	99,90	84,00	Sim
4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	071 24.083.452/0001-42	99,90	85,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	085 40.501.673/0001-40	99,76	89,99	Sim
6 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	018 01.763.210/0001-02	99,90	92,00	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	039 14.994.178/0001-00	99,90	99,90	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	011 25.066.930/0001-79	99,90	99,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILIX	Modelo: ACRILIX
Descrição: 5738 - AREIA DIVERTIDA:COLORIDA AREIA MÁGICA C/ 06 200G CADA ACRILEX.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	017 05.135.166/0001-39	71,56	60,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	046 19.608.944/0001-74	71,56	68,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	082	40.501.673/0001-40	71,46	69,99	Sim
4 RAFAEL SOARES MELO	077	14.994.178/0001-00	71,56	71,56	Sim
5 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	076	24.083.452/0001-42	71,56	71,56	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	059	25.066.930/0001-79	71,56	71,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REICHEL	Modelo: 33101-3
Descrição: 5739 - ALMOFADA/ TRAVESSEIRO CONVECCIONAL ESPUMA EM FLOCOS DE ALTA QUALIDADE; DENSIDADE DA ESPUMA: D33; REVESTIDO COM COURVIN; TAMANHO: PEQUENO; ALTURA: 11 CM; COMPRIMENTO: 32 CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 4.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	006 01.763.210/0001-02	189,12	75,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	089 05.135.166/0001-39	189,12	100,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	095 19.608.944/0001-74	189,12	156,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	030 40.501.673/0001-40	188,85	157,99	Sim
5 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	026 24.083.452/0001-42	189,12	160,00	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	040 25.066.930/0001-79	189,12	189,12	Sim
7 RAFAEL SOARES MELO	039 14.994.178/0001-00	189,12	189,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: BOLA SUIÇA 45CM
Descrição: 5740 - BOLA DE BOBATH; MATERIAL LATEX; TAMANHO 45 CM, PESO DO PRODUTO: 700 GRAMAS; COM INFLADOR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	014 23.015.239/0001-30	140,00	70,00	Sim
2 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	054 01.763.210/0001-02	147,66	90,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	093 05.135.166/0001-39	147,66	100,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	041 40.501.673/0001-40	147,45	126,99	Sim
5 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	015 19.608.944/0001-74	147,66	127,00	Sim
6 RAFAEL SOARES MELO	036 14.994.178/0001-00	147,66	147,66	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

7 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	086	24.083.452/0001-42	147,66	147,66	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	099	25.066.930/0001-79	147,66	147,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: BOLA SUIÇA 65CM
Descrição: 5741 - BOLA DE BOBATH 65 CM:MATERIAL LATEX; TAMANHO 45 CM, PESO DO PRODUTO: 150 GRAMAS; COM INFLADOR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 2.604,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	096 23.015.239/0001-30	130,00	86,80	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	051 05.135.166/0001-39	137,18	89,00	Sim
3 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	028 01.763.210/0001-02	137,00	120,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	058 40.501.673/0001-40	136,98	126,99	Sim
5 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	060 19.608.944/0001-74	137,18	128,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	061 05.848.835/0001-10	137,00	137,00	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	015 25.066.930/0001-79	137,18	137,18	Sim
8 RAFAEL SOARES MELO	036 14.994.178/0001-00	137,18	137,18	Sim
9 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	001 24.083.452/0001-42	137,18	137,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: BOLA SUIÇA 85CM
Descrição: 5742 - BOLA DE BOBATH 85 CM:MATERIAL LATEX; TAMANHO 85 CM; COM INFLADOR; RESISTE A 300 KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 103,80	Valor Total: 3.114,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	010 23.015.239/0001-30	150,00	103,80	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	060 05.135.166/0001-39	189,12	120,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	006 19.608.944/0001-74	189,12	149,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	095 40.501.673/0001-40	188,85	157,99	Sim
5 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	061 01.763.210/0001-02	189,12	158,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	048 05.848.835/0001-10	189,00	189,00	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	036 25.066.930/0001-79	189,12	189,12	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



8 RAFAEL SOARES MELO	023	14.994.178/0001-00	189,12	189,12	Sim
9 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	046	24.083.452/0001-42	189,12	189,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 14/03/2022 17:14:05
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ODIN FIT	Modelo: ODIN FIT
Descrição: 5743 - MEIA BOLA BOSUCOM ALÇA LATERAL DE EXTENSÃO E BOMBA DE AR: TOTALMENTE			
FUNCIONAL SUPORTA ATÉ: 150 KG; CONTEM 01 UNIDADE; ACOMPANHA; 01 PAR DE EXTENSORES E 1 BOMBA DE INFLAR;			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 10.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	044 05.135.166/0001-39	455,57	350,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	014 19.608.944/0001-74	455,57	399,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	042 05.848.835/0001-10	400,00	400,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	052 40.501.673/0001-40	454,92	454,92	Sim
5 RAFAEL SOARES MELO	024 14.994.178/0001-00	455,57	455,57	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	017 25.066.930/0001-79	455,57	455,57	Sim
7 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	067 24.083.452/0001-42	455,57	455,57	Sim
8 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	046 23.015.239/0001-30	600,00	600,00	Sim
9 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	088 01.763.210/0001-02	978,50	978,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS